
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» января 2016 года № 353/21-16-5 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Устав 

городского округа «Город Южно-

Сахалинск» 

В соответствии со статьями 28, 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 9 Федерального закона от 05.10.2015 № 285-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления 

обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о 

возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию 

конфликта интересов», статьей 3 Федерального закона от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

статьями 18, 26 и 82 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 

города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в Устав городского округа «Город Южно-

Сахалинск»: 

1) В пункте 2 части 7 статьи 32 после слов «зарегистрированного в установленном 

порядке» дополнить словами «, Совета муниципальных образований Сахалинской 

области, иных объединений муниципальных образований». 

2) В части 2.1 статьи 33 слова «, осуществляющего свои полномочия на постоянной 

основе,» исключить. 

3) В статье 36: 

а) часть 6.1 изложить в следующей редакции: 

«6.1. Мэр города должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, 

которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими 

федеральными законами. Полномочия мэра города прекращаются досрочно в случае 

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных 

Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»; 

б) пункт 2 части 7.1 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» 

дополнить словами «, Совета муниципальных образований Сахалинской области, иных 

объединений муниципальных образований». 

4) В пункте 11 части 5 статьи 48 слова «своего непосредственного начальника» 

заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)». 



2 

 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 

подписания, направления на государственную регистрацию в установленном законом 

порядке и последующего опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 

 


